PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	16 июня 2025 года
	№
	352
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа от 8 декабря 2023 года № 446

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 8 декабря 2023 года № 446 «Об утверждении Порядка взаимодействия сторон при предоставлении льготного арендного жилья для отдельных категорий граждан на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) Управление - Управление Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чукотскому автономному округу.».
пункт 4 дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:
«7) военнослужащие, сотрудники и работники Управления, работающие на территории муниципального образования по месту нахождения жилого помещения.

8) братья и сестры участников специальной военной операции.»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В течение срока реализации мероприятия для включения в перечень граждан, изъявивших желание участвовать в реализации мероприятия «Возмещение части недополученных доходов, возникающих при предоставлении льготного арендного жилья для отдельных категорий граждан» комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жителей доступным и комфортным жильем» Государственной программы «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа                                   от 29 декабря 2023 года № 540 (далее - Перечень), граждане представляют в

профильный орган исполнительной власти Чукотского автономного округа, администрацию муниципального образования, либо Управление, следующие документы:

1) заявление в произвольной форме, содержащее информацию:

о членах семьи гражданина;

об основном месте работы;

2) справку, подтверждающую, что учреждение либо Управление является для гражданина основным местом работы, выданную данным учреждением либо Управлением;

3) копии документов, удостоверяющих личность гражданина и членов его семьи (паспорт, СНИЛС, ИНН);

4) согласие на обработку персональных данных от гражданина и каждого члена его семьи по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку, данное профильному органу исполнительной власти Чукотского автономного округа, администрации муниципального образования, либо Управлению;

5) согласие на обработку персональных данных от гражданина и каждого члена его семьи по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, данное Департаменту строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (далее - Департамент);

6) документы, подтверждающие отсутствие у гражданина и его супруги (супруга) жилого помещения в пользовании по договору социального найма, иным договорам найма жилых помещений (справки об отсутствии жилого помещения по договору социального найма, для супруги (супруга) - справки от работодателя о необеспеченности жилым помещением) в населенном пункте по месту нахождения жилого помещения, передаваемого в субаренду;

7) документ, подтверждающий участие гражданина в специальной военной операции, выданный военным комиссариатом Чукотского автономного округа (в случае принадлежности гражданина к категории участников специальной военной операции в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка);

8) документ, подтверждающий родство с участником специальной военной операции (свидетельство о рождении участника специальной военной операции и свидетельство о рождении брата либо сестры участника специальной военной операции, свидетельство о заключении брака при смене фамилии, свидетельство о перемене имени при смене имени, свидетельство о перемене отчества при смене отчества, либо судебный документ, подтверждающий родство), документ, подтверждающий статус гражданина (в соответствии с подпунктом 7 настоящего пункта), которому заявитель является братом или сестрой.

Участники специальной военной операции и работники муниципального казенного, бюджетного или автономного учреждения, муниципального предприятия, созданного для осуществления управленческих, социально-культурных или иных функций некоммерческого характера, предоставляют документы, в соответствии с настоящим пунктом, в администрацию муниципального образования.

Категория граждан, указанная в подпункте 1 пункта 4 настоящего Порядка, предоставляет документы, в соответствии с подпунктами 1-7 настоящего пункта в администрацию муниципального образования.

Категория граждан, указанная в подпункте 6 пункта 4 настоящего Порядка, предоставляют документы, в соответствии с подпунктами 1-6 настоящего пункта, в администрацию муниципального образования.

Категория граждан, указанная в подпункте 7 пункта 4 настоящего Порядка, предоставляют документы, в соответствии с подпунктами 1-6 настоящего пункта в Управление.

Категория граждан, указанная в подпункте 8 пункта 4 настоящего Порядка, предоставляют документы, в соответствии с подпунктами 1, 3, 4, 5, 6, 8 настоящего пункта в администрацию муниципального образования.»;

в пункте 7:

в абзаце первом слова «либо администрации муниципального образования» заменить словами «администрации муниципального образования, либо Управления»;

в абзаце четвертом слова «либо администрацию муниципального образования» заменить словами «администрацию муниципального образования»;

в абзаце одиннадцатом слова «либо администрации муниципального образования» заменить словами «администрации муниципального образования, либо Управления»;

в абзаце двенадцатом слова «либо администрацией муниципального образования» заменить словами «администрацией муниципального образования, либо Управлением»;

в тринадцатом абзаце слова «либо администрацией муниципального образования» заменить словами «администрацией муниципального образования, либо Управлением»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «либо администрацией муниципального образования» заменить словами «администрацией муниципального образования, либо Управлением»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Сформированный Перечень не позднее одного рабочего дня, следующего за днём его утверждения, направляется профильным органом исполнительной власти Чукотского автономного округа либо Управлением в Департамент с приложением документов, указанных в подпунктах 1, 3, 5, 6 пункта 6  настоящего Порядка.»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сформированный Перечень не позднее одного рабочего дня, следующего за днём его утверждения, направляется администрацией муниципального образования в Департамент с приложением документов, указанных в подпунктах 1, 3, 5, 6, 7, 8 пункта 6 настоящего Порядка»;

в пункте 9 слова «либо администрации муниципального образования» заменить словами «администрации муниципального образования, либо Управления»;

в пункте 11 слова «либо администрацию муниципального образования» заменить словами «администрацию муниципального образования, либо Управление»;

в пункте 12 слова «либо администрацию муниципального образования» заменить словами «администрации муниципального образования, либо Управления»;

в абзаце первом пункта 13 слова «либо администрацией муниципального образования» заменить словами «администрацией муниципального образования, либо Управлением»;

в пункте 14 слова «либо администрация муниципального образования» заменить словами «администрация муниципального образования, либо Управление»;

в пункте 15 слова «либо администрацией муниципального образования» заменить словами «администрацией муниципального образования, либо Управлением»;

в пункте 20 слова «либо администрацию муниципального образования» заменить словами «администрацию муниципального образования, либо Управление»;

в пункте 23 слова «либо администрации муниципального образования» заменить словами «администрации муниципального образования, либо Управления».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.).
	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов